
UCHWAŁA NR XLIX/28/2014
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ

z dnia 15 kwietnia 2014 r.

w sprawie przejęcia zadań publicznych związanych z utrzymaniem terenów zieleni miejskiej w pasie 
drogowym dróg powiatowych na terenie miasta Skarżyska-Kamiennej w 2014 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity - 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ; zm.: Dz.U. z 2013 r. poz.1318), art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych ( tekst jednolity - Dz.U. z 2013 r. poz. 260; zm.: Dz.U. z 2013 r. poz. 1543). 

Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej uchwala co następuje: 

§ 1. Rada Miasta wyraża zgodę na przejęcie zadań związanych z utrzymaniem terenów zieleni miejskiej pasa 
drogowego dróg powiatowych na terenie miasta Skarżyska -Kamiennej w 2014 roku. 

§ 2. Szczegółowy zakres zadań, o którym mowa w § 1 określi porozumienie zawarte między zarządcami dróg 
regulujące w szczególności zakres zadań, wzajemne rozliczenie finansowe oraz czas trwania porozumienia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska -Kamiennej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miasta

Andrzej Dąbrowski

Id: CE31B997-D855-40B8-AAD9-A18B3E8DC090. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zarządzanie drogami publicznymi, obejmujące między innymi utrzymanie terenów zieleni w należytym stanie
może być, zgodnie z art. 19 ust. 4 ustawy o drogach publicznych przekazywane między zarządcami dróg
publicznych w trybie porozumień. Porozumienia te zawierają właściwi zarządcy drogi. Zgodnie z art. 12 pkt8a
ustawy o samorządzie powiatowym Rada Powiatu Skarżyskiego w dniu 12 marca 2014 r. podjęła uchwałę
w sprawie powierzenia Gminie Skarżysko-Kamienna zadania z zakresu dróg publicznych w części utrzymania
zieleni miejskiej pasa drogowego dróg powiatowych na terenie miasta Skarżyska –Kamiennej. Zgodnie z art.8
ust. 2 a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /tekst jednolity - Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn.
zm. / Gmina może wykonywać zadania z zakresu właściwości powiatu na podstawie zawartego porozumienia.
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt11 w/w ustawy rada gminy podejmuje uchwałę w sprawie przejęcia zadań
powiatu. Prowadzenie przez Gminę jednoczesnego utrzymania zieleni w pasie dróg gminnych jak i powiatowych
będzie miało korzystny wpływ na wegetację roślin jak również spowoduje podniesienie estetyki i wyglądu
naszego miasta. W związku z powyższym podjęcie uchwały przez Radę Miasta jest zasadne.

Id: CE31B997-D855-40B8-AAD9-A18B3E8DC090. Podpisany Strona 1




